
 
 

 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 

     

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
 

Vybrané TRENDY V EVROPSKÉ DOPRAVĚ představil třetí ročník stejnojmenné konference, 

kterou připravila společnost TOP EXPO CZ ve spolupráci s odbornými garanty. Dvoudenní 

program otevřel 16. 6. 2014 v 13:00 blok slavnostního zahájení konference 

v Zastupitelském sále hl. m. Prahy, po ní následovalo tradiční vyhlášení vítězů již 11. 

ročníku celostátní soutěže ČDS&T 2013 v Betlémské kapli. Program završil seminář 

SYSTÉMY MÝTA V EVROPĚ, který se uskutečnil 17. 6. 2014 v Clam-Gallasově paláci v Praze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zleva: Jiří Nouza, náměstek primátora HMP během zahájení konference 3. TED, pohled do auditoria 

Zastupitelského sálu HMP během konference a projev předsedy Svazu měst a obcí ČR Dana Jiránka. 

 

Konference Trendy evropské dopravy byla realizována v kooperaci s MD ČR, Magistrátem hl. m. 

Prahy, ROPIDEM, FD ČVUT v Praze, TSK PRAHA, SŽDC, AK ČR a dalšími odbornými organizacemi.    

Její společenský význam umocnila řada významných záštit, které jí udělili tito představitelé: 

 

 Bohuslav Sobotka, předseda vlády ČR 

 Milan Štěch, předseda Senátu PČR 

 Antonín Prachař, ministr dopravy ČR 

 Oldřich Vlasák, exmístopředseda  EP  

 Jiří Nouza, náměstek primátora hl.m. Prahy  

 Tomáš Čoček, ředitel SFDI 

 Pavel Křeček, předseda ČKAIT 

 

 Jaroslav Hanák, prezident SP ČR 

 Miroslav Svítek, děkan FD ČVUT v Praze 

 Václav Matyáš, prezident SPS ČR 

 Michal Hašek, předseda AK ČR 

 Dan Jiránek, předseda SMO ČR 

 Česká podnikatelská rada pro udržitelný rozvoj  

 

V průběhu atraktivně obsazeného zahajovacího bloku, který moderovala Miloslava Veselá, ředitelka 

organizující společnosti TOP EXPO CZ, vystoupili: 

 

 Petr Bratský, předseda Podvýboru pro dopravu Senátu PČR 

 Jiří Nouza, náměstek primátora HMP pro infrastrukturu a ŽP 

 Milan Feranec, 1. náměstek ministra MD ČR 

 Tomáš Čoček, ředitel SFDI 

 Pavel Kafka, člen představenstva SP ČR 

 Pavel Ševčík, viceprezident SPS ČR 

 Dan Jiránek, předseda Svazu měst a obcí ČR 

 

 

     

        

 



 
 

 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 

     

     

        

 

Program dále pokračoval konferenčními bloky:  

 MĚSTSKÁ A PŘÍMĚSTSKÁ DOPRAVA 

      pod předsednictvím Jiřího Nouzy, náměstka primátora HMP pro infrastrukturu a ŽP 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blok otevřel Tibor Schlosser, hlavní dopravní inženýr Magistrátu Bratislavy, přednáškou s názvem 

Nosný systém městské hromadné dopravy v Bratislavě, ve které poskytl informace o přípravě 

rozvoje integrované kolejové dopravy na území města Bratislavy a strategii obsluhy území propojením 

provozu tramvajové a železniční infrastruktury. Navazující řečník Václav Vodrážka z PRE měření, a. s. 

představil PREmobilitu - Mobilitu od Skupiny PRE, v rámci které rozvedl jednotlivé projekty,                

které pod tímto zastřešujícím pojmem skupina PRE realizuje - výstavbu nabíjecí infrastruktury, provoz 

elektromobilů, elektromotocyklů, elektrokol, prodej elektrokol a půjčovnu elektrokol. Téma Vliv D3          

na městskou a příměstskou dopravu v Jihočeském kraji rozvinul Antonín Krák, člen Rady 

Jihočeského kraje. Ve svém příspěvku zdůraznil mj. potřebu, aby regionální dopravní politika byla 

tvořena jako koncepční a výkonná činnost státu na celorepublikové úrovni za podpory a součinnosti 

regionů. Komplexní plán vytvoření modelového SMART regionu, jehož účelem bude nejen zlepšení 

životního prostředí, ale i zlepšení celkové kvality života v regionu, tedy Cestu Moravskoslezského 

kraje ke SMART regionu představil Tomáš Kotyza, ředitel Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ladislav Pivec z TSK PRAHA přiblížil Nové prvky regulace automobilové dopravy v Praze,                

a to s využitím 3 zásadních regulačních prvků: Regulace nákladní automobilové dopravy, Nízkoemisní 

zóny a Zón placeného stání.  

K tématu INTEGRACE PRAŽSKÉ A STŘEDOČESKÉ VEŘEJNÉ DOPRAVY zasvěceně vystoupili: 

 

 Jiří Pařízek, radní pro dopravu, ZHMP 

 Martin Jareš, vedoucí odboru projektování dopravy, ROPID  

 Tomáš Pojsl, Krajské centrum osobní dopravy ČD Praha 

     

        

 



 
 

 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 

     

 ŽELEZNIČNÍ KORIDORY EU V RÁMCI TEN-T  

blok moderoval Pavel Surý, generální ředitel SŽDC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvodní prezentaci 2. bloku s názvem Modernizace evropské železniční sítě na území ČR přednesl 

Mojmír Nejezchleb, náměstek generálního ředitele SŽDC pro modernizaci dráhy. Josef Buriánek         

z Odboru strategie MD ČR navázal příspěvkem Nová politika TEN-T a její požadavky na českou 

železniční síť. Blok uzavřel Lukáš Týfa z Ústavu dopravních systémů FD ČVUT v Praze rozvedením 

tématu Vysokorychlostní železniční tratě jako budoucí součást české železniční sítě. 

 

Fotogalerii a prezentace přednášejících v plné verzi naleznete na konferenčním webu: 

 

www.top-expo.cz/konference/ted-2014/ 

 

 

Závěrečná zpráva z druhého dne konference 17. 6. 2014 věnovaného EVROPSKÉ SLUŽBĚ 

ELEKTRONICKÉHO MÝTNÉHO a SYSTÉMŮM MÝTA V EVROPĚ je ke stažení zde: 

 

www.top-expo.cz/smart-city/smart-city-2014/eets-2014/ 

 

Konference 3. TED byla realizována v rámci informačního programu 

 

 

 

 

 

 
Děkujeme generálnímu partnerovi 

 
 

 
 

 
 

     

        

 

http://www.top-expo.cz/konference/ted-2014/
http://www.top-expo.cz/smart-city/smart-city-2014/eets-2014/


 
 

 

                            
ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

 konference@top-expo.cz, +420 246 023 773, +420 725 405 055 

     

 

Děkujeme hlavním partnerům: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme partnerům: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme odborným garantům: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Děkujeme mediálním partnerům konference:  

 

                                                           
 

                                                    
 

                                                                                

 


